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Urbanistické a architektonické řešení
Koncept studie řešení prostor  mezi školami v Červeném Kostelci vychází ze zadávací dokumentace, veřejné diskuze ale i vlastní analýzy daného prostoru. Hlavními principy, které se podílí na již samotném řešení předkládaného návrhu, jsou:

Uliční fronta- Urbanizmus Města Červeného Kostelce by se měl zaměřovat  na jakési zhutňování zástavby.  V současné době je v centru města příliš volných „plácků“, proluk včetně veliké křižovatky. Lokalita, která je předmětem řešení se pak snaží v návrhu pocitově toto místo „zhutnit“ a „spojovat“ s okolím než „rozdělovat“ nebo „rozvolňovat“. Hmota budovy, která je součástí návrhu řešení prostranství  z ulice 17. Listopadu (z jihozápadu) pak sleduje uliční frontu a je situována na samé hranici pozemku/chodníku. Z jihozápadní části se odklání od uliční čáry a ustupuje od stávajícího objektu městského úřadu. Toto řešení nám nebrání  ve výhledu na tradiční architekturu ani nijak nekonkuruje, otevřením nám vzniká prostor, které je možné využít jako meeting point, shromaždiště nebo nástupní prostor akcí konaných v areálu atd. Předsunutím pozice objektu na hranici pozemku nám vzniká prostranství parku, který je možno spojit v jeden celek.

Hluk- I když se prostřednictvím navrhovaného územního plánu možná počítá s odkloněním dopravy z komunikace 1/17, která je vedena ulicí 17. listopadu samotná realizace však nepovede k úplné eliminaci hluku a ochrany daného území mezi školami před ním (např. obslužná doprava, různé uzavírky a objížďky v blízkém okolí, osobní a autobusová doprava atd.)  Samotný návrh by pak měl obsahovat prvek, který pak povede ke snížení hluku v parku. Navrhovaný objekt musí plnit funkci jakési akustické zábrany. Řešením je navržení hmoty dvoupodlažní budovy. Průčelí ze severní strany ulice 17. listopadu je na plnou výšku podlaží (dvojpodlažní). Z jižní vnitřní strany parku pak jednopodlažní, které v prostoru ustupuje a vytváří terasový efekt. Hmota novostavby víceúčelového centra je rozdělena do dvou samostatných celků (etapovitost výstavby), svoji výškou nekonkuruje okolním budovám škol/ divadla a zpříjemňuje výhled směrem k radnici.
V případě konání větších akcí v kulturním koutku je hlavní využívanou komunikací část ul. Komenského, požadované infocentrum je situováno k ní co nejblíže, tedy v přízemní pravé části navrhovaného objektu přiléhající k městskému úřadu. Ve druhém podlaží je navržena galerie/výstavní prostor. Galerie je propojena s Infocentrem pomocí točitého schodiště nebo výtahu a může být obsluhována pouze provozovatelem infocentra. Skleněná fasáda galerie nám umožňuje částečný průzor do vnitřního prostranství parku a případně odrazem hmoty radnice na ploše skla vytváří další zajímavý efekt netradičního pohledu radnice či pocitově zhutňuje dané místo.  

V případě vernisáží, větších výstav atd. je navržen u galerie bezbariérový přístup ze severní strany pomocí velikých stupňovitých teras a rampou, které nám zároveň slouží k relaxaci nebo jako hlediště. V jihozápadní části druhého objektu, která je oddělena od galerie a infocentra průchozí pasáží a foyerem, je navržen v přízemí prostor pro spolky/oddíly města. Je napojen na pěší komunikaci směřující k základní škole a poště. Svým zaměřením vhodně doplňuje využití daného prostoru. Tyto „kanceláře“ mohou být využity též jako sdílené kanceláře coworking centra. V patře objektu je navržena požadovaná kavárna s terasou, z které je dostatečný výhled po celém prostoru parku. Spojovací nástupní pasáž, která nám propojuje oba objekty tak i chodník v ulici 17. listopadu s parkem je dispozičně navržen v ose směrem k pomníku a divadlu.
Prostranství parku mezi školami je navrženo tak aby byl zachován stávající dojem, který prostřednictvím pomníku a okolních přístupových chodníků daný prostor vhodně doplňuje. Vstup do školy a před prostor shromaždiště dětí druhého stupně je nyní propojen průchozím chodníkem směřující k navrženému objektu infocentra/kavárny ale i směrem k parkovišti. Umístěné oboustranné lavičky a pítko zpříjemňují pobyt/čekání dětí do školy. Podobný princip včetně laviček a pítka je navržen i směrem ke škole prvního stupně.  Další vodní prvky v prostoru již nejsou navrženy. Současné dlouhodobé globální sucha, nízké stavy podzemích vod ale i výchova jisté zodpovědnosti udává jasný trend v této oblasti. Terénní členitější úpravy vnějšího prostoru v severozápadní části parku přilehlé ke škole druhého stupně jsou svým členěním doplněny o větší zpevněné dlážděné plochy, obruby a další prvky, které slouží jako hřiště městských typů sportů. Okolí pítka a laviček směrem ke škole prvního stupně je doplněno již standardními prvky dětského hřiště. Vytvořený svah může být doplněn o lezecké stěny a další prvky směřující k výchově pohybové motoriky dětí.  

Prostranství mezi školami je z převážné části roku využíváno dětmi základní školy, při dalších kulturních akcích pak plní funkci jakéhosi kulturního zážitkového parku. V navrženém řešení nám terasovité stupně galerie (ve variantě i u objektu kavárny) slouží jako jakýsi pobytový přírodní amfiteátr s jevištěm.
Dispoziční řešení

V navrhovaném objektu přilehlé k radnici je navrženo v přízemí infocentrum s kanceláří, jehož vstup je orientován jihozápadně, prostor pro akreditaci nebo archiv a ve variantě prostory veřejných WC přístupově řešeny z pasáže.. V nadzemním podlaží je navržena galerie s terasou. Objekt je možné doplnit výtahem nebo točitým schodiště.  V novostavbě objektu přilehlý k poště je navržen pro spolkovou činnost. V patře kavárna s výdejním místem prodeje zmrzliny a taktéž s terasou. Orientace kavárny je směrem do parku. Ve střední části obou hmot objektů je navržena pasáž, která nám může sloužit i jako přístřešek stávající autobusové zastávky.
Konstrukční řešení

Navrhovaný objekt je monolitická železobetonová stavba – stropní deska nad přízemím je železobetonová se skrytými hlavicemi, svislé konstrukce v obou podlažích jsou železobetonové a zděné. Strop nad 2. Podlažím je s přiznanými průvlaky. Fasáda infocentra je tvořena ze skla a horizontálních slunolamů nebo stínících lamel. Fasáda kavárny je navržena z kompozitních materiálů a doplněna velikými francouzskými okny. 
Dopravní řešení

Na jižní straně je dané území obslouženo ulicí 17. listopadu. Příjezd a odvoz školáků je řešeno prostřednictvím krátkodobého parkoviště u pošty. Naddimenzována šířka parkoviště nám umožní pohodlné otočení. Malé parkoviště je navrženo též u objektu infocentra nebo navýšením počtu parkovacích míst u před prostoru radnice. Pěší zóny jsou navrženy střední částí parku, dále u základní školy druhého stupně spojující park, parkoviště. Hlavní pěší trasa je ulice Komenského, která umožnuje přístup s vazbou na kavárnu, galerii a infocentrum.

Bilance předpokládaných nákladů stavby
	 
	Položka
	Jednotky
	Výměra
	Cena za jednotku
	Cena

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Budovy
	Objekt infocentra/galerie
	m3
	1707
	4 700,00 Kč
	8 022 900,00 Kč

	 
	Objekt kavárny/spolky
	m3
	1382
	4 700,00 Kč
	6 495 400,00 Kč

	Zpevněné plochy
	Žulová dlažba 10/12
	m2
	1083
	1 400,00 Kč
	1 516 200,00 Kč

	 
	Žulová dlažba 10/12 předláždění
	m2
	153
	450,00 Kč
	68 850,00 Kč

	 
	Žulová dlažba 4/6
	m2
	1089
	1 200,00 Kč
	1 306 800,00 Kč

	 
	Žulová dlažba 4/6 předláždění
	m2
	90
	500,00 Kč
	45 000,00 Kč

	 
	Velkoformátová dlažba
	m2
	530
	1 300,00 Kč
	689 000,00 Kč

	 
	Kačírek
	m2
	100
	500,00 Kč
	50 000,00 Kč

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Sadovnické úpravy
	Sadovnické úpravy
	kpl
	1
	300 000,00 Kč
	300 000,00 Kč

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Herní a vodní prvky
	Přesun stávajících herních prvků
	ks
	8
	5 000,00 Kč
	40 000,00 Kč

	 
	Pítka
	ks
	2
	50 000,00 Kč
	100 000,00 Kč

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Sítě
	Telecom - přeložka
	bm
	30
	1 000,00 Kč
	30 000,00 Kč

	 
	Plynovod - přeložka
	bm
	40
	3 000,00 Kč
	120 000,00 Kč

	 
	VO - nová trasa
	bm
	50
	1 000,00 Kč
	50 000,00 Kč

	 
	Lampy
	ks
	14
	30 000,00 Kč
	420 000,00 Kč

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mobiliář
	Lavička pítka
	ks
	4
	25 000,00 Kč
	100 000,00 Kč

	 
	Lavička pomník
	ks
	8
	15 000,00 Kč
	120 000,00 Kč

	 
	Odpadkový koš
	ks
	8
	10 000,00 Kč
	80 000,00 Kč

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bourací práce
	Demolice objektu cukrárny
	m3
	264
	1 000,00 Kč
	264 000,00 Kč

	 
	Demontáž dlažby před cukrárnou
	m2
	120
	200,00 Kč
	24 000,00 Kč

	 
	Demolice plochy parkoviště
	m2
	418
	250,00 Kč
	104 500,00 Kč

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	CELKEM
	19 946 650,00 Kč
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                            „Veřejné prostranství mezi školami v Červeném Kostelci“

